
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  52/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

119/2011

30/08/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

119/2011
52/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL
20/09/2011
20/09/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de relógio ponto e nobreak para 
suprir as necessidades da Prefeitura de Schroeder/SC.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

CEK INFORMATICA LTDA ME     (11212)

2 215,00    NOBREAK - QUALIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS:  Tensão
de entrada bivolt automático; Saída nominal 115~120v/600VA;
04 tomadas padrão NBR 14136; Acionamento do inversor <
0,8ms; Auto Teste ao ligar; Proteções: Curto-circuito no
inversor, Descarga total das baterias, Sub/sobretensão da rede
elétrica, Surtos; Estabilizador Interno; Led informativo das
condições do nobreak: rede elétrica; modo inversor; carga de
bateria; Alarme sonoro: nível de bateria no modo inversor;
Função TRUE RMS; DC  Start; Recarga automática da bateria,
mesmo nobreak desligado;

25 5.375,00-

5.375,00Total do Fornecedor:

SCHROEDER,   20   de  Setembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  52/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

119/2011

30/08/2011

RELOMAX COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE RELÓGIOS LTDA     (12136)

1 1.200,00    Relógios Pontos de Aproximação e Digital, com comunicação
TCP/IP - QUALIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS:
"�Tecnologias de identificação:
o�Leitor de cartões RFiD Aproximação (125kHz) compatível
padrão Acura;
o�Leitor biométrico resistente a desgaste, riscos e alto
desempenho na verificação da impressão digital (mínimo de
500DPI), com modo de verificação 1:N ou 1:1;
"�Sistema biométrico com recurso que permite a identificação
apenas com a leitura direta do dedo no sensor ótico sem a
prévia solicitação via teclado ou cartão;
"�Porta USB para coleta do arquivo de registro fiel das
marcações realizadas pelo empregado;
"�Display de cristal líquido de 16 caracteres x 2 linhas com
backlight ou display gráfico;
"�Relógio de alta precisão, com ajuste da data e hora e
configuração do horário de verão;
"�Teclado: 10 teclas em padrão telefônico numérico e teclas
adicionais de função;
"�Alimentação: Entrada bi-volt (110/220) a 60Hz;
"�Tipos de comunicação: TCP-IP 10/100Mbps nativo padrão
RJ45 (não serão aceitos modelos com adaptadores TCP/IP -
Serial);
"�Dados para autenticação do ponto deverão estar contidos
em memória do equipamento, não dependendo de software
externo;
"�Permitir o cadastro do funcionário através de software, com
suporte a importação/exportação de cadastros, inclusive da
digital. O cadastro da digital deverá ser possibilitado no próprio
aparelho e em importado de leitores de digitais para
computadores;
"�Cadastro de até 100 funcionários, com 2 digitais cada;
"�Armazenamento de registros de 100 funcionários,
considerando 4 batidas por dia, em um período de 01 ano,
dados que poderão ser sobrescritos após a memória cheia;
"�Todos os dados deverão ser armazenados em memória não
volátil;
"�Toda comunicação com o relógio ponto para coleta de
registros, cadastros, importação, exportação de dados deverá
ser possível realizar através de intranet, extranet e internet,
com possibilidade de agendamento de coletas automatizadas
ou coleta online em tempo real no computador remoto (Setor
de RH-Prefeitura). O acesso aos dados e registros do relógio
ponto somente deverá ser possibilitado com autenticação com
senha;
"�Emitir sinal sonoro ou visual do efetivo registro da marcação
de ponto;
"�Software deverá permitir o acompanhamento do status do
aparelho e configuração do mesmo para operação;
"�Não necessidade de software de tratamentos de registros de
ponto, apenas para a extração/coleta dos registros;
"�Dispensados das MTE Portarias 1510/2009 e 373/2011

23 27.600,00-

27.600,00Total do Fornecedor:

32.975,00Total Geral:

SCHROEDER,   20   de  Setembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  52/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

119/2011

30/08/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.030.4.4.90.52.00.00.00.00 (21),  2.027.4.4.90.52.00.00.00.00 (75),  2.042.4.4.90.52.00.00.00.00 (133),
2.039.4.4.90.52.00.00.00.00 (137),  2.004.4.4.90.52.00.00.00.00 (188),  2.017.4.4.90.52.00.00.00.00 (287),
2.018.4.4.90.52.00.00.00.00 (293),  2.008.4.4.90.52.00.00.00.00 (336),  2.014.4.4.90.52.00.00.00.00 (347)

SCHROEDER,   20   de  Setembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 


